COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS DEL ESTADO DE QUERETARO

Ejercicio 2019
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
Del 31 de julio de 2018 al 31 de julio de 2019

(Pesos)

Concepto

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos
Circulantes

Otros Activos Circulantes

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo
Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura.y Construcciones
en Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de
Bienes <
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no
Circulantes

Otros Activos no Circulantes

ORIGEN

10,476,498
0
0
0

APLICACION Concepto ORIGEN APLICACION

Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcidn a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo
Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o
Administracion a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

0
0
(4]
0
0
0

o0 O OO0 O O

0
0 0 0
Documentos por Pagar a Largo Plazo 0 0
75,993,934 Deuda Publica a Largo Plazo 0 0
2,617,093 Pasivos Diferidos a Largo Plazo 0 0
0 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en ;
S - 0 0
0 Administracion a Largo Plazo -
Provisiones a Largo Plazo 0. 0
0
0
0 2
Aportaciones 0
Donaciones de Capital 1,012,756
Actualizacion de la‘Hacienda Publica/Patrimonio 0

j 292,641 0

Resultados de Ejercicios Anteriores 0 12,909,331

Revalios 91,879,991 0

Reservas 2,420,223 0

Eect{flcaC|ones de Resultados de Ejercicios 0 1,491,053
nteriores

ndaPublic
Resultado por Posicion Monetaria 0 0
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios 0 0
M. en A.P. Fernando Cruz Mufoz Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y.

Dr~idlis Fernando iantuja ly-aro

Director Gel -

N . responsabilidad del emisor
Jefe del Dpto. de Recursos Financieros - /






